

Protokół Nr 4./15
z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji
i Gospodarki Mieniem Komunalnym,
które odbyło się 7 maja 2015 roku
w Urzędzie Gminy Wąwolnica

Posiedzenie Komisji o godzinie 9.00 otworzyła i przewodniczyła do końca p. Ewa Dudzińska-Żybura – Przewodnicząca Komisji. W posiedzeniu uczestniczyli członkowie komisji wg załączonej listy obecności oraz p. Marcin Łaguna – Wójt Gminy Wąwolnica, p. Ewa Wierzbicka - Przewodnicząca Rady Gminy, p. Grzegorz Dunia – Doradca Wójta, p. Renata Marczak – Skarbnik Gminy.

Lista osób sporządzona dla Komisji stanowi załącznik do protokołu.

Quorum w odniesieniu do Komisji spełnione.

Tematyka posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Omówienie wykonania budżetu za 2014 rok.
3. Sprawy różne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca komisji udzieliła głosu p. Marcinowi Łagunie – Wójtowi Gminy Wąwolnica.

Wójt przedstawił swojego doradcę – p. Grzegorza Dunie, który przez ostatnie dwie kadencje był Burmistrzem w Kazimierzu Dolnym. Jest osoba bezpartyjną, posiada 20 letnie doświadczenie pracy w samorządzie. Zatrudniony został w charakterze pomocy i przyspieszenia rozwoju naszej Gminy. Wójt Gminy przedstawił również plan prac zaplanowanych na najbliższy okres w obrębie Gminy Wąwolnica, tj. budowa chodnika na Zarzece, naprawa drogi w Celejowie, na Zarzece i na Zawadzie.

Poruszona została również kwestia równiarki, audytu, kontroli w OPS, szkoły w Maszkach, planowanego zebrania wiejskiego i Zakładu Gospodarki Komunalnej.

Przewodnicząca Komisji udzieliła głosu p. Grzegorzowi Duni, który przedstawił się uczestnikom komisji. Poruszył temat potrzeby współpracy z Radą Gminy, problemach finansowych i wyraził chęć podjęcia próby naprawy finansów Gminy, a także pomocy w pozyskiwaniu środków unijnych.

Ad.2.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnik Gminy o wyjaśnienia poszczególnych kwestii w sprawie wykonania budżetu za 2012 i 2014 rok.

Skarbnik Gminy szczegółowo omówiła temat zapożyczeń subwencji oświatowych na rzecz innych wydatków i wolnych środków.

Przewodnicząca Komisji poprosiła Skarbnik Gminy o wyjaśnienia w sprawie wykonania budżetu za 2014r.

Skarbnik Gminy przeanalizowała wykonanie budżetu: dochody, wydatki, dotacje na podstawie wykonania budżetu i sprawozdań finansowych za 2014 rok.

Radny -p. Sławomir Krajewski zasugerował żeby wyszczególnić czego dokładnie dotyczą prace modernizacyjne, czy budynku OSP, czy budynku Wawel. Skarbnik Gminy odpowiedziała, że takie wyszczególnienie można przygotować, jedynie do RIO musi pozostać poprzednia forma zapisu.

Na salę obrad poproszono p. Tomasza Piskorka w celu uzyskania informacji na temat podatku od transportu. Po udzieleniu szczegółowych informacji na sali wywiązała się dyskusja.

Kolejny temat, który Komisja przedyskutowała to Zakład Gospodarki Komunalnej. Zwrócono uwagę na problem braku modernizacji oczyszczalni, braku fachowców, dobrego zarządzającego, dofinansowywania Zakładu, który nie przynosi zysków.

Na salę poproszono p. Ewę Ścibior w celu przybliżenia wydatków na wynagrodzenia. P. Ewa Ścibior wyjaśniła, że są to wydatki na odprawę dla Wójta, jubileuszówki, zaległe urlopy.

Ad.3.

Radny – p. Robert Kałdonek poruszył temat rozpisanych konkursów na stanowisko dyrektora ZGK i dyrektora OPS. O szczegółowe informacje na ten temat poproszono Sekretarz Gminy – p. Martę Kotlińską – Matuła, która wyjaśniła, że żaden z dotychczasowych kandydatów nie spełnił wymogów formalnych.

Po wyczerpaniu tematyki posiedzenie Przewodnicząca Komisji o godzinie 11.30 zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Gospodarki Mieniem Komunalnym.

Na tym protokół zakończono.

Protokolant:

Debiela Skon

Przewodnicząca Komisji:

Duda i sła - Zybrova Ewa